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Powiatowe Święto Policji
Dzięki ich nieocenionej pracy, mieszkań-

cy Powiatu Będzińskiego każdego dnia mogą 
czuć się bezpieczni. 11 lipca wszystkie Funk-
cjonariuszki i Funkcjonariusze z Komendy Po-
wiatowej Policji w Będzinie uczcili swój dzień 
– Święto Policji, które odbyło się w Teatrze 
Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzi-
nie. Zaproszonych gości powitał Komendant 
Powiatowy Policji w Będzinie insp. Arkadiusz 
Więcek. Następnie Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec podziękował funkcjonariu-
szom za wysoce satysfakcjonującą i efektywną 
współpracę oraz nieocenione wsparcie w re-
alizacji wspólnych zadań w obszarze bezpie-
czeństwa w Powiecie Będzińskim, wręczając 
listy gratulacyjne wraz z nagrodami.

– W tym wyjątkowym dniu, jakim jest 
Święto Policji, chciałbym wyrazić wdzięcz-
ność wszystkim funkcjonariuszom Policji. 
Życzę wytrwałości i powodzenia w codzien-
nej walce o ochronę życia i mienia ludzkie-
go przed bezprawnymi działaniami narusza-
jącymi te dobra, a także dalszych sukcesów, 
w zaszczytnej służbie. Niech odpowiedzialna 
i trudna służba będzie zawsze dla Państwa 
źródłem zadowolenia i satysfakcji, a wszyst-

kim działaniom towarzyszy zawsze ludzka 
życzliwość – mówił Starosta.

W trakcie uroczystych obchodów Staroście 
Będzińskiemu przyznano Honorową Odzna-
kę przez Prezydium Zarządu Głównego NSZZ 
Policjantów. Odznaczenie otrzymał także Na-
czelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeń-
stwem Kamil Curyło, a zaszczytne wyróżnie-
nia wręczył Przewodniczący Zarządu NSZZP 
w Katowicach asp. szt. Michał Szczęśniak.

Wśród zaproszonych na dzisiejszą uro-
czystość gości byli również: Wicestarosta Bę-
dziński Dariusz Waluszczyk, Senator RP Be-
ata Libera – Małecka, Wiceprezydent Miasta 
Będzina Anna Drzewiecka, Burmistrz Miasta 
Czeladź Zbigniew Szaleniec, Burmistrz Mia-
sta Wojkowice Tomasz Szczerba, w imieniu 
Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzaty Bed-
narek – Sekretarz Gminy Aleksandra Król – 
Skowron, Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, 
Zastępca Burmistrza Miasta Sławkowa Janusz 
Mróz, Przewodniczący Rad Miast i Gmin, dy-
rektorzy jednostek powiatowych, przedstawi-
ciele sądów, służb mundurowych i straży oraz 
przedstawiciele duchowieństwa.
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Kolejne dofinansowanie dla Powiatu!
Budżet Powiatu Będzińskiego po-

nownie zostanie zasilony dużym za-
strzykiem środków finansowych, tym 
razem w ramach „Rządowego progra-
mu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-
-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – 
Aktywna tablica – edycja 2023”.

Dofinansowanie w kwocie 70 000 
zł pozwoli na doposażenie Szkoły Pod-
stawowej nr 6 Specjalnej im. prof. M. 
Grzegorzewskiej w Czeladzi oraz Szkoły 
Podstawowej nr 7 Specjalnej w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Będzinie w niezbędne oprogramowanie 
i sprzęt wspierający proces dydaktyczny 
dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi, w tym narzędzia do 

terapii psychoneurologicznej dla uczniów 
z zaburzeniami uwagi i koncentracji, do 
terapii procesów komunikacji oraz dla 
uczniów z niepełnosprawnością w stopniu 

umiarkowanym, znacznym i głębokim. 
Na liście zakupów znalazły się bowiem m. 
in. interaktywna ściana i podłoga „Ma-
giczny Box”, oprogramowanie „Mówik” 

wraz z tabletami oraz inne programy mul-
timedialne do pracy z uczniami ze spek-
trum autyzmu i zaburzeniami emocjonal-
no-społecznymi. Wkład własny Powiatu 
Będzińskiego wynosi 17 500 zł.

– Pozytywne rozpatrzenie wniosków 
Powiatu Będzińskiego oraz uzyskane 
w związku z tym wsparcie finansowe 
cieszy Zarząd Powiatu Będzińskiego, 
a przede wszystkim uczniów oraz kadrę 
pedagogiczną wyróżnionych szkół. Je-
stem przekonany, że zakupione pomoce 
terapeutyczne oraz sprzęt znakomicie 
spełnią swoją rolę w codziennej pracy 
dydaktycznej, a na twarzach uczniów, 
którzy z nich będą korzystać, codziennie 
będzie gościł uśmiech – podkreśla Seba-
stian Szaleniec, Starosta Będziński.

Remont w SOSW w Będzinie
W trosce o bezpieczeństwo pod-

opiecznych i wychowawców trwa remont 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wycho-
wawczym w Będzinie. Zakres prac obej-
muje między innymi: wymianę insta-
lacji elektrycznej, wymianę oświetlenia 
na energooszczędne, montaż instalacji 
oświetlenia nocnego, montaż instalacji 
oświetlenia awaryjnego korytarzy i kla-
tek schodowych, montaż instalacji syg-
nalizacji pożaru, instalację oddymiania 
i napowietrzania klatki schodowej wraz 
z montażem klapy oddymiającej, wymia-
nę części stolarki drzwiowej i okiennej na 
ppoż. Wykonawcą jest firma FS Instala-
cje Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach.

Wartość robót budowlanych wynosi 
859 770,00 zł.

Trwają kolejne inwestycje w Powiecie Będzińskim. 
Wiele z nich już zostało zrealizowanych!

Na początku sierpnia rozpoczęła się 
przebudowa ul. Zagórskiej w Będzinie, 
której całkowita wartość to 3  911  126, 
10 zł. Trwa także przebudowa drogi po-
wiatowej 4803S przy ul. Bohaterów w 
Siewierzu, której zakończenie przewi-
dziane jest na grudzień bieżącego roku. 

Jej koszt to 3  287  445, 00zł oraz prze-
budowa mostu drogowego w ciągu dro-
gi powiatowej 4812 S przy ul. Szkolnej  
w Preczowie. Doskonałą informacją jest 
zakończenie remontu drogi powiatowej 
3207 S przy ul. Parkowej w Siewierzu, 
której wartość wyniosła 860 000, 00 zł.
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Obchody Święta Wojska Polskiego
We wtorek 15 sierpnia Starosta Bę-

dziński Sebastian Szaleniec oddał hołd 
żołnierzom walczącym za Polskę, skła-
dając pod pomnikiem 11. Pułku Pie-
choty i 23. Pułku Artylerii Lekkiej przy  
ul. Sienkiewicza w Będzinie symboliczną 
wiązankę kwiatów.

Cześć bohaterom złożyli w dniu Świę-
ta Wojska Polskiego wraz ze Starostą 
– przedstawiciele Rady Powiatu Będziń-
skiego – Ewa Bierońska, Bożena Łapaj, 
Marian Kozieł oraz Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Bezpieczeństwem Kamil 
Curyło. W obchodach udział wzięli rów-
nież: Posłowie na Sejm RP Rafał Adam-
czyk, Waldemar Andzel, w imieniu 
Prezydenta Miasta Będzina Łukasza Ko-
moniewskiego – II Wiceprezydent Anna 
Drzewiecka, Wójt Gminy Psary Tomasz 
Sadłoń, w imieniu Komendanta Powiato-
wego Policji w Będzinie insp. Arkadiusza 
Więcka – Pierwszy Zastępca Komen-

danta Powiatowego Policji w Będzinie  
mł. insp. Paweł Fryc, Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Bę-
dzinie mł. bryg. Arkadiusz Spera, Szef 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bę-
dzinie ppłk. Wojciech Bakalarz, w imie-
niu Komendanta Państwowej Straży 
Granicznej – Zastępca Komendanta 
Państwowej Straży Granicznej mjr Jaro-
ław Olewiński, Dyrektor Zakładu Karne-
go w Wojkowicach mjr Jarosław Wrona, 
przedstawiciele Kombatantów. Okolicz-
nościowy znicz w imieniu duchowień-
stwa złożył ks. kanon. Andrzej Stępień, 
który po uroczystości odprawił Mszę 
Świętą w Parafii Świętej Trójcy w Będzi-
nie w intencji Ojczyzny.

Święto Wojska Polskiego jest okazją 
do oddania czci wszystkim bohaterom 
Wojska Polskiego, którzy polegli na polu 
chwały, oddając swoje życie za Ojczyznę.

Mieszkańcy Powiatu uczcili ten wyjątkowy dzień
79. Rocznica Powstania Warszawskiego

Równo 79 lat temu - 1 sierpnia 
1944 roku, rozpoczęło się Powstanie 
Warszawskie, którego celem było wy-
zwolenie Warszawy spod hitlerow-
skiej okupacji. Z tej jakże ważnej dla 
wszystkich Polek i Polaków okazji, 
dnia 1 sierpnia, w Ośrodku Kultury 
w Będzinie, mieszkańcy Powiatu Bę-
dzińskiego wraz z Harcerzami z Huf-
ca ZHP Ziemi Będzińskiej im. Króla 
Kazimierza Wielkiego w Będzinie, 
poprzez wspólne śpiewanie Pieśni 
Patriotycznych nieśli wspomnienia 
dawnych lat, pamiętając o tych, któ-
rzy poprzez swoją heroiczną postawę 
w imię Ojczyzny i miłości do bliźnie-
go, walcząc o wolność, oddali życie. 
Pamięć o Powstaniu jest przekazy-
wana z pokolenia na pokolenie, a wi-
dok śpiewających wspólnie dziadków 
z wnukami, a nawet prawnukami, jest 
zawsze piękny i niezwykle wzrusza-
jący. Wczorajszego popołudnia wy-
brzmiały takie utwory jak: „Pałacyk 

Michla”, „Bagnet na broń” czy „Roz-
szumiały się wierzby płaczące”. Wy-
darzenie zostało objęte Honorowym 
Patronatem Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca.
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Jubileusz K.S. Zagłębianka to już wspomnienie!
 24 czerwca na Plaży Miejskiej w Bę-

dzinie, odbyło się spotkanie międzypo-
koleniowe sympatyków K.S. Zagłębian-
ka, zorganizowane z okazji 35-lecia 
zdobycia pierwszego tytułu Mistrza 
Polski K.S. Zagłębianka w piłce nożnej 
kobiet. Jubileusz był doskonałą okazją 
do wspomnień i powrotu do roku 1988, 
w którym to Panie zdobyły ten zaszczyt-
ny tytuł! Niewątpliwy sukces był speł-
nieniem marzeń władz Klubu oraz na-
pawał dumą lokalną społeczność, która 
kibicowała drużynie. Dnia 24 czerwca, 

wszystkie „Dzieci Zagłębianki”, a także 
sympatycy i przyjaciele Klubu byli zno-
wu razem, nie zapominając o ogrom-
nym sukcesie sprzed lat. Podziękowania 
bohaterkom – byłym piłkarkom w tym 
wyjątkowym dniu w imieniu Starosty 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca prze-
kazał Naczelnik Wydziału Zarządzania 
Bezpieczeństwem Kamil Curyło, a wśród 
zaproszonych gości był m.in. Poseł na 
Sejm RP Rafał Adamczyk.

Spotkanie uświetnił koncert Miejskiej 
Orkiestry Dętej z Dąbrowy Górniczej!

Propagowanie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży
18 lipca, dzieci z Gminy Psary wzię-

ły udział w akcji pod hasłem: Propago-
wanie aktywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży – objętej Honorowym Patro-
natem Starosty Będzińskiego Sebastiana 
Szaleńca. Głównym celem akcji jest akty-
wizacja ruchowa najmłodszych. Zajęcia 
poprowadzili instruktorzy Powiatowej 
Akademii Boksu im. Henryka Średni-
ckiego w Będzinie. Zdrowe nawyki trwa-
ją przez całe życie. Zajęcia sportowe uczą 
zasad fair play oraz współpracy w grupie. 
Pamiętajmy, że aktywne dzieci to zdrow-
si dorośli!

Finał akcji „Bezpieczny Rower”!
Finałem na Placu Lustigera przed 

Starostwem Powiatowym w Będzinie, 
zakończyła się coroczna akcja „Bez-
pieczny Rower”. W tym roku przed-
sięwzięcie zostało przeprowadzone 
w kilku lokalizacjach tj.: w Kuźnicy 
Podleśnej przy zbiorniku Pogoria IV, 
nad zalewem I w Rogoźniku i nad 
zalewem Przeczyce w Boguchwało-
wicach. Podczas profilaktycznego 
wydarzenia zainicjowanego przez 
Starostwo Powiatowe oraz Komendę 
Powiatową Policji, mieszkańcy Po-
wiatu Będzińskiego mogli bezpłatnie 

oznakować swój pojazd jednośla-
dowy oraz skorzystać z bezpłatnego 
przeglądu rowerów. Cała akcja, dzię-
ki której na terenie powiatu będziń-
skiego oznakowano około dwustu 
jednośladów, cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem i wysoką frekwen-
cją! Przypominamy, że znakowanie 
umożliwia identyfikację właściciela w 
przypadku odzyskania ukradzionego 
jednośladu tym samym ograniczając 
kradzieże rowerów poprzez nanosze-
nie na nie cech identyfikacyjnych.
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Wakacyjne spotkanie w Starostwie z najmłodszymi 
mieszkańcami Powiatu!

Piknik integracyjny w stylu PRL!
Z czym kojarzy się nam okres 

PRL? Przede wszystkim ze smakiem 
wody z saturatora, oranżady, bloku 
czekoladowego czy słodkiej waty cu-
krowej, a także ozdobnymi wazonika-
mi z czerwonymi goździkami i spod-
niami typu dzwony! W takim też 
stylu odbył się w sobotę 1 lipca, pik-
nik integracyjny na terenie Warszta-
tów Terapii Zajęciowej przy Stowa-
rzyszeniu „Bądź z nami” w Będzinie. 
Na uczestników czekało wiele atrakcji 
takich jak m.in. zabawa taneczna na 
świeżym powietrzu, karaoke, loterie 
fantowe z licznymi nagrodami, zaba-
wy sportowe czy możliwość obejrze-
nia Wystawy PRL! Wydarzenie Ho-

norowym Patronatem objął Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec.

Stowarzyszenie „Bądź z nami” 
działa na rzecz pomocy społecznej, 
rehabilitacji społecznej i zawodo-
wej osób niepełnosprawnych i ich 
rodzin. Jak podkreślają uczestnicy 
pikniku, coroczne, letnie spotkania, 
wnoszą wiele radości i koloru w ich 
życie, a przygotowania do impre-
zy wspomagają rozwój wyobraźni 
i pobudzają kreatywność. Do cza-
sów PRL-u wraz z podopiecznymi 
placówki przeniósł się Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec i Radna 
Powiatu Będzińskiego Bożena Łapaj.

7 lipca Starostwo Powiatowe odwie-
dziły dzieci uczęszczające na zajęcia do 
Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury w Bedzinie, w ramach Akcji 
Lato, która ma na celu urozmaicić dzie-
ciakom wakacyjny czas spędzony na te-
renie powiatu będzińskiego. Jak wiemy, 
lato w mieście nie musi być wcale nudne, 
a dobra organizacja czasu to zawsze re-
cepta na uśmiech i udany, niezapomnia-
ny, letni czas! Pierwszy tydzień lipca 
zakończony został zatem zwiedzaniem 
gmachu budynku przez młodych lu-
dzi, spotkaniem ze Starostą Będzińskim 
Sebastianem Szaleńcem, który wręczył 
każdemu dziecku torby prezentowe wy-
pełnione powiatowymi gadżetami oraz 
wykładem historycznym przygotowa-
nym przez Powiatowego Konserwato-
ra Zabytków Artura Roka. Najmłodsi 
mieszkańcy naszego Powiatu poszerzyli 
nie tylko swoją wiedzę historyczną, ale 
również mieli okazję zobaczyć ja wyglą-
da praca w poszczególnych wydziałach 
ucząc się, w jaki sposób załatwić najbar-
dziej istotne, urzędowe sprawy!
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Nagrody Starosty Będzińskiego rozdane!
Ośmiu laureatów odebrało w środę, 

21 czerwca z rąk Starosty Będzińskie-
go Sebastiana Szaleńca, Wicestarosty 
Będzińskiego Dariusza Waluszczyka 
oraz Przewodniczącego Rady Powiatu 
Jana Powałki nagrody za Osiągnięcia 
w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony Kultury. 
Uroczyste uhonorowanie zwycięzców 
odbyło się tradycyjnie na deskach Teatru 
Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Bę-
dzinie. Po części oficjalnej można było 
posłuchać występów muzycznych laure-
atów oraz koncertu, który przygotował 
specjalnie na tę uroczystość mieszkaniec 
Powiatu Będzińskiego – Filip Robak. 
Młody artysta wziął udział w ponad 80 
konkursach o charakterze lokalnym, 
regionalnym, ogólnopolskim oraz mię-
dzynarodowym, których był laureatem. 
W tym roku można go było zobaczyć 
w szóstej edycji The Voice Kids.

– Dzisiaj, podobnie jak każdego roku 
podczas kolejnych gal Nagród Staro-
sty Będzińskiego, spotkamy się w gro-
nie osób zasłużonych dla Powiatu Bę-
dzińskiego, którzy promują naszą małą 

ojczyznę poprzez dzielenie się swoim 
talentem. Wśrod nich są jednostki wy-
jątkowe, które cechują takie wartości jak 
samodoskonalenie, wyrażane w ciągłej 
pracy nad sobą, a także ponadprzecięt-
na aktywność społeczna, godna uznania, 
a także naśladowania. Cieszę się, że mo-
żemy spędzić to popołudnie razem, już 
za chwilę wspólnie poznając te utalento-
wane osoby, wśród których są miłośnicy 
muzyki, śpiewu, tańca, zaangażowani 
pedagodzy oraz działacze społeczni. Wy-
bór laureatów, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele różnych dziedzin kultu-
ry i sztuki, było zadaniem niełatwym, 
przede wszystkim, dlatego, że wszyscy 
zgłaszani, reprezentowali wysoki po-
ziom artystyczny, dając dowód dużego 
zaangażowania, wysiłku oraz świetnego 
warsztatu. Dlatego też radość z dzisiej-
szego spotkania łączę również z ogrom-
ną satysfakcją. Świadomość tego, że na 
terenie powiatu będzińskiego są osoby, 
których, łączy miłość do rozpowszech-
niania kultury jest powodem do wielkiej 
dumy – mówił Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec.

Zaproszenie do udziału w gali przy-
jęli znamienici goście: Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Rafał Adam-
czyk, Wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Będzińskiego: Jan Mucha, Skarbnik 
Miasta Będzina Anna Pawęzowska, Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, 
w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisława Banasia – Zastępca 
Burmistrza Damian Dawczyński, Radne 

Rady Powiatu Będzińskiego – Bożena 
Łapaj oraz Monika Pawłowska-Dyszy, 
Przewodniczący Rad Miast i Gmin, Ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Będzinie mł. bryg. Arka-
diusz Spera, Dyrektor Muzeum Zagłębia 
w Będzinie Kamil Gryma oraz Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Będzinie Patrycja Gruca-Hołota.

Spośród wszystkich zgłoszonych kandydatów, komisja obradująca w sprawie 
rozpatrzenia wniosków, podjęła decyzje o przyznaniu Nagród Starosty Będziń-
skiego następującym laureatom:
• ANNA PIECH
• STOWARZYSZENIE UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 

W SIEWIERZU
• ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „TOPOROWIANKI”
• KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH MIERZĘCICE II
• HUFIEC ZHP ZIEMI BĘDZIŃSKIEJ 

IM. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO
• ZESPÓŁ WOKALNO-MUZYCZNY „ORFEUSZ” 

PZERII O. REJONOWY W CZELADZI
• ORKIESTRA DĘTA OSP SIEWIERZ
• SANDRA POLEWSKA I KAMIL PIECZYRAK
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Zygmunt Stefan Koniecpolski – starostą dzięki żonie.
Historia powiatu będzińskiego

Zygmunt Koniecpolski urodził się 
w 1588 roku w Koniecpolu na terenie 
Archidiecezji gnieźnieńskiej. Był sy-
nem kasztelana rozpirskiego Mikoła-
ja i jego żony Zofii Przerębskiej herbu 
NOWINA. Pochodził z rodziny szla-
checkiej herbu POBÓG. W 1603 roku 

rozpoczął studia na Akademii krakow-
skiej. W 1610 r. ożenił się z Barbarą 
Kłomnicką h. Oksza, z którą miał syna 
Adama Przedbora (zm. ok. 1647) oraz 
córki Zofię Annę i Aleksandrę.

W 1624 roku został sędzią w Wie-
luniu, a w 1626 roku pełnił funkcje sę-
dziego ziemskiego w Sieradzu.

Kilkakrotnie wybierany był depu-
tatem do Trybunału Radomskiego, jak 
również do Trybunału Koronnego. Po-
słował na sejm konwokacyjny w 1632 r. 
oraz na sejm roku 1633. W roku 1642 
Zygmunt Stefan Koniecpolski ożenił 
się z Dorotą Orzelską h. Dryja, córką 
kasztelana rogozińskiego Jana, wdową 
po starostach będzińskich Janie Popow-
skim i Krzysztofie Gosławskim. W 1644 
roku objął funkcję starosty Będzińskie-
go dzięki drugiej żonie, która miała na 
Będzinie zapis dożywocia. Warto wspo-
mnieć, iż w tym czasie burmistrzem 
miasta był słynny Mikołaj Sączewski, 

a Władysław IV zrównał kupców ży-
dowskich z chrześcijańskimi.

Zygmunt Koniecpolski wraz z żoną 
w latach 1644 i 1652 zapisał znaczną 
kwotę na rzecz Bractwa Różańca Świę-
tego przy będzińskim kościele Świę-
tej Trójcy, które w zamian, po śmier-
ci darczyńców, w każdy poniedziałek 
miało odprawić Requiem za zmarłych 
małżonków.

W 1648 r. wraz z województwem 
sieradzkim podpisał elekcję Jana Kazi-
mierza. Starosta Koniecpolski pozosta-
wił po sobie wiele rękopisów.

Zmarł przed 12 lipca 1667 r.

Adam Szydłowski

Na podstawie: ZbigniewAnusik „Rodzina 
i majątek Stefana i Marcjanny z Daniłowiczów 
Koniecpolskich. Studium z dziejów przecław-
skiej linii rodu Koniecpolskich herbu Pobóg”

80. Rocznica Likwidacji Getta w Będzinie
1 sierpnia 2023 roku przypada 80 

rocznica rozpoczęcia likwidacji Bę-
dzińskiego Getta.

W okresie międzywojennym to 
właśnie ludność żydowska mieszkają-
ca w Będzinie nadawała ton życiu ca-
łego miasta, przyczyniając się do jego 
rozwoju. Kres społeczności żydow-
skiej, która mieszkała w Będzinie od 
początku istnienia tego miasta przy-
niosła II wojna światowa.

Początki będzińskiego getta sięga-
ją 1942 roku, kiedy to w okupowanym 
przez Niemców Będzinie wydzielono 
część miasta, osiedlając tam ludność 
żydowską. Tzw. duże getto, było zlo-
kalizowane na terenie dzielnicy War-
pie-Kamionka. 

W dniu 1 sierpnia 1943  r. rozpo-
częła się likwidacja getta. Pomimo kil-

kugodzinnego oporu garstki młodych 
ludzi w bunkrze przy ul. Podsiadły 24, 
obecnie ul. Rutki Laskier, getto zostało 
ostatecznie zlikwidowane. Większość 
jego mieszkańców zginęła w nazistow-
skim obozie Auschwitz-Birkenau.

Dnia 4 sierpnia 2023 roku przed-
stawiciele społeczności żydowskiej, 
a także samorządowcy i mieszkańcy 
Będzina uczcili pamięć zamordowa-
nych Żydów z Będzińskiego Getta. Na 
Placu Bohaterów Getta, gdzie znajdu-
je się pomnik upamiętniający sierp-
niowe wydarzenia złożono kwiaty.

Starostę Będzińskiego Sebastiana 
Szaleńca w uroczystościach 80-lecia 
likwidacji Getta Będzińskiego zorga-
nizowanych przez Fundację Centrum 
Kultury Żydowskiej im. Rutki Laskier 
reprezentował Wicestarosta Dariusz 
Waluszczyk.

W wydarzeniu wzięli również: Rad-
na Rady Powiatu Będzińskiego Boże-
na Łapaj, Naczelnik Wydziału Oświaty 
Urzędu Miejskiego w Będzinie Roman 
Goczoł, delegacja Instytutu Pamięci 
Narodowej, w imieniu Muzeum Get-
ta Warszawskiego przybyła dr Halina 
Postek, Dyrektor Fundacji Judaika 
w Krakowie Joachim Russek, repre-
zentujący Uniwersytet Pedagogiczny 
w Krakowie prof. Sławomir Kapralski, 
Przewodniczący Światowego Związ-
ku Żydów Zagłębia – Dov Pnini oraz 
Rina Kahan, a także Joe Fiszer Przed-
stawiciel Związku Żydów z Kanady.
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Uważaj na fałszywe sklepy online, 
włącz się w walkę z oszustwami

Internet stał się dla znacznej części 
konsumentów podstawowym sposo-
bem dokonywania zakupów. Skoro 
konsumenci przenieśli swoje działa-
nia zakupowe do sieci, ten sam obszar 
stał się automatycznie polem coraz 
intensywniejszych działań nieuczci-
wych a nawet przestępczych polega-
jących na tworzeniu fałszywych skle-
pów internetowych, sprzedających 
fikcyjne towary lub wyłudzających 
dane dostępowe do kont bankowych.

W kontekście wzrastającej liczby 
zagrożeń związanych z zakupami 
online bardzo ważne jest pogłębianie 
własnej świadomości w tym obsza-
rze oraz uczestniczenie w zwalcza-
niu oszustw.

 JAK BEZPIECZNIE 
KUPOWAĆ ONLINE? 
SZYBKA LISTA KONTROLNA

Kto jest po drugiej stronie. W za-
kładce kontakt sprzedawca powinien 
podać swoje dane: nazwę, adres sie-
dziby firmy (nie skrytki pocztowej), 
numer telefonu i e-mail. Jeżeli nie 
możesz odnaleźć tych informacji lub 
dane znajdują się w trudno dostęp-
nym miejscu, może to oznaczać, że 
przedsiębiorca świadomie utrudnia 
do nich dostęp.

Miejsce rejestracji. Poświęć kolej-
ną chwilę, aby w regulaminie sklepu 
odnaleźć dane rejestracyjne działal-
ności gospodarczej czy spółki. War-
to wiedzieć, czy masz do czynienia 
z firmą mającą siedzibę na terenie 

Polski, UE, czy poza nią. Jest to tak 
samo ważne, gdy sklep jest prowa-
dzony w języku polskim i ma polską 
domenę. Strona w języku polskim nie 
oznacza, że masz do czynienia z pol-
skim sprzedawcą.

Błędy na stronie. Sprawdź, czy 
strona nie zawiera rażących błędów 
językowych, niedziałających od-
nośników bądź innych elementów 
świadczących, że była przygotowana 
w pośpiechu. Czy prezentowane oferty 
nie odbiegają rażąco od rynkowych?

Płatność. Warto przypatrzeć się też 
metodom płatności, jakie oferuje sklep 
np. czy są one ograniczone do przele-
wu przed dokonaniem zamówienia. 
Podczas płatności sprawdź, czy na 
pewno strona, do której odsyła sklep, 
to prawdziwa strona Twojego banku.

Czas realizacji, to nie to samo co 

czas dostawy. Jeżeli sprzedawca po-
daje jedynie czas realizacji, to ma na 
uwadze czas przygotowania paczki 
do wysłania, a Ty nie wiesz, kiedy ją 
otrzymasz. A jeżeli na dostawę to-
waru daje sobie więcej niż 30 dni, to 
znak, że produkt jest sprowadzany 
z Azji, a Ty możesz przyjąć rolę im-
portera, a nie klienta (dropshipping).

Historia. Spróbuj ustalić od jak 
dawna działa sklep oraz firma, która 
go prowadzi – funkcjonuje wyłącznie 
w Internecie, czy prowadzi również 
sprzedaż stacjonarną.

Oceny. Zweryfikuj także czy za-
mieszczone oceny nie wydają się 
sztuczne, czy nie powstały wszystkie 
w jednym czasie i czy na pewno do-
tyczą tego sklepu, o dokładnie takim 
adresie strony internetowej.

 A JEŚLI ZROBISZ ZAKUPY 
W FAŁSZYWYM SKLEPIE...

Jak najszybciej poinformuj do-
stawcę płatności, czyli bank, w któ-
rym prowadzony jest Twój rachunek 
bądź karta płatnicza.

Następnie zgłoś incydent na stronie 
incydent.cert.pl oraz także na najbliż-
szym komisariacie Policji. Im szybciej 
zareagujesz, tym większa będzie szan-
sa na odzyskanie pieniędzy, zwłaszcza 
jeśli dokonywałeś płatności kartą.

 WŁĄCZ SIĘ W WALKĘ 
Z OSZUSTWAMI. 
MASZ NA TO REALNY WPŁYW!

Zgłaszając oszustwa zakupowe, 
pomagasz sobie i innym, którzy rów-
nież narażeni są na utratę wrażliwych 
danych lub pieniędzy.

 PODEJRZANE SMS-y, 
STRONY INTERNETOWE LUB 
WIADOMOŚCI E-MAILOWE:

prześlij na nr: 799 448 084
lub
zgłoś przez formularz na stronie: 
incydent.cert.pl
lub
wyślij email na adres: cert@cert.pl

Więcej o bezpiecznych zakupach 
w Internecie dowiedz się z poradnika 
CERT Polska dostępnego na:
https://cert.pl/uploads/docs/CERT_
poradnik_zakupowy.pdf
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Popularny slogan mówiący, że „za mundurem panny sznurem” traci na znacze-
niu, gdyż wojskowym ubraniem interesuje się coraz więcej młodych ludzi, nieza-
leżnie od płci.
Jakie warunki musi spełnić kandydat do powołania do służby wojskowej w Woj-
sku Polskim oraz jak przebiega procedura rekrutacyjna.
Do służby wojskowej może być powołana osoba, która spełnia warunki określone 
w ustawie o obronie Ojczyzny.

KANDYDAT DO SŁUŻBY WOJSKOWEJ MUSI POSIADAĆ:
• obywatelstwo polskie,
• nieposzlakowaną opinię,
• zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia służby wojskowej,
• wiek co najmniej 18 lat,
• wykształcenie co najmniej podstawowe oraz kwalifikacje wymagane do zajmo-

wania stanowiska służbowego np. kierowca musi posiadać prawo jazdy.
Osoba aplikująca do służby wojskowej nie może być karana za przestępstwo umyślne.

POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE mające na celu powołanie do służby woj-
skowej prowadzi Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji i obejmuje ono szczególności:
• wpisanie do ewidencji wojskowej, w przypadku osób, które nie stawały do kwa-

lifikacji wojskowej.
• przeprowadzenie badania lekarskiego i psychologicznego;
• nadanie stopnia wojskowego szeregowego, w przypadku jego nieposiadania;
• powołanie do służby wojskowej.

ABY WSTĄPIĆ DO DOBROWOLNEJ ZASADNICZEJ SŁUŻBY  
WOJSKOWEJ WYSTARCZY WYKONAĆ TRZY KROKI.

KROK 1 – Wejdź na portal zostanzolnierzem.pl lub umów się na spotkanie 
w Wojskowym Centrum Rekrutacji
Wejdź na Portal Rekrutacyjny do Wojska Polskiego (zostanzolnierzem.pl) i rozpo-
cznij proces rekrutacji. To tu rozpoczniesz swoją drogę do dobrowolnej zasadniczej 
służby wojskowej lub terytorialnej służby wojskowej. Zakładając konto w portalu 

przejdziesz przez pierwszy etap rekrutacji, w ramach którego, poznamy Twoje prefe-
rencje i zainteresowania tak, aby przygotować dla Ciebie odpowiednią ofertę służby 
w armii. W ramach portalu i interakcji z naszym specjalistą od rekrutacji zostaniesz 
skierowany do Wojskowego Centrum Rekrutacji.

KROK 2 – Odwiedź Wojskowe Centrum Rekrutacji
Maksymalnie 14 dni od złożenia wniosku w portalu zostanzolnierzem.pl otrzymasz 
informację, kiedy i w którym Wojskowym Centrum Rekrutacji masz się stawić. To 
tam odbędziesz rozmowę kwalifikacyjną, rozmowę z psychologiem oraz zostaniesz 
zbadany przez lekarza lub skierowany na komisję lekarską. W przypadku pozytywnych 
wyników i opinii zakończysz procedurę z kartą powołania na szkolenie podstawowe

KROK 3 – Ukończ szkolenie podstawowe i specjalistyczne.
Twoje szkolenie podstawowe potrwa 27 dni. W tym czasie czeka na Ciebie szereg 
zajęć teoretycznych, jak i praktycznych. Na zakończenie szkolenia złożysz przysięgę 
wojskową. Jeżeli wybrałeś dobrowolną zasadniczą służbę wojskową twoim kolejnym 
etapem będzie szkolenie specjalistyczne, które potrwa do 11 miesięcy. W czasie tego 
etapu możesz złożyć wniosek o służbę zawodową.

W kolejnym artykule przedstawimy ile zarabia żołnierz oraz jak zostać oficerem lub 
podoficerem.

WIĘCEJ INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ 
W WOJSKOWYM CENTRUM REKRUTACJI W BĘDZINIE
ul. Kościuszki 32,
tel. 261-124-608,
e-mail: wcrbedzin@ron.mil.pl, 
https://wcrbedzin.wp.mil.pl/pl/

Godziny pracy:
poniedziałek – godz. 7.30-18.00 
wtorek-piątek – godz. 7.30-15.30
pierwsza sobota miesiąca – godz. 8.00-14.00.

Wstąp w szeregi Służby Więziennej, już dziś możesz dołączyć do formacji i rozpocząć pracę  
w jednym z największych zakładów karnych w Polsce. 
ZAKŁAD KARNY W WOJKOWICACH PROWADZI OBECNIE REKRUTACJĘ. 

Trzynastka, mundurówka, dodatki za stopień, za staż pracy, wcześniejsza emerytura – Służba  
Więzienna to liczne przywileje.

Co jeszcze możesz zyskać?

• stabilne wynagrodzenie, które wpłynie na Twoje konto, zawsze pierwszego dnia miesiąca;

• nagrody uznaniowe;

• zapomogi bezzwrotne, jeśli w Twoim życiu wydarzy się coś niespodziewanego i będziesz po-
trzebował dodatkowej gotówki;

• prawo do kwatery służbowej lub prawo do lokalu mieszkalnego w służbie stałej;

• równoważnik za brak lokalu mieszkalnego, który można wykorzystać jako dopłatę do czynszu;

• pomoc finansową na uzyskanie lokalu mieszkalnego – w przypadku zakupu mieszkania mo-
żesz starać się o pomoc finansową w kwocie kilkudziesięciu tysięcy złotych;

• dofinansowanie do wypoczynku dla funkcjonariusza i członków jego rodziny – raz w roku do-
staniesz ponad 1000 zł;

• dodatkowy urlop: po 10 latach masz - 31 dni urlopu, po 15 latach – 35 dni, po 20 latach – 39 dni;

• dodatkowe wynagrodzenie za zastępstwa.

Od dnia przyjęcia, Twoja pensja będzie wynosić ok. 4312,49 zł na rękę dla osób poniżej 26 roku 
życia i 4073,49 zł na rękę dla osób powyżej 26 roku życia. Ponadto, po 25 latach służby, będziesz 
mógł odejść na zaopatrzenie emerytalne.

CHCESZ POMAGAĆ INNYM?  
SZUKASZ STABILIZACJI? STAWIASZ NA ROZWÓJ OSOBISTY? 

Okręgowy Inspektorat 
Służby Więziennej w Krakowie

ul. Montelupich 7, 31-155 Kraków  
tel. 12 630 11 97 

e-mail: nabor_oisw_krakow@sw.gov.pl
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Ważne 
	 		telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 32 368 02 00

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 32 267 50 31

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Będzinie
ul. Dąbrowskiego 9a,
Dąbrowa Górnicza
Telefon: 32 262 38 12

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 265 17 47

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 76 37 907

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 15 52

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19,
32 287 78 72

Wakacje dobiegają końca, a po nich  uczniowie wracają do szkół. 
Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, w pobliżu placó-
wek oświatowo-wychowawczych, należy spodziewać się więk-
szego ruchu samochodów, jak i pieszych. Wspólnie zadbajmy  
o to, aby nasze pociechy bezpiecznie zawsze wracały do domu.

Powrót do szkoły, szczególnie po długiej przerwie, to wyzwanie nie tylko dla uczniów, ale też dla dorosłych.

W pierwszych dniach września, policyjne patrole będą pełnić służbę w rejonach szkół oraz zwracać uwagę na wszyst-
kie nieprawidłowe zachowania uczestników ruchu drogowego. 

Powracające po długiej przerwie dzieci i młodzież często zapominają o własnym bezpieczeństwie. Dlate-
go obowiązkiem nas dorosłych jest dbanie o ich bezpieczeństwo nie tylko w domu, szkole, ale też na drodze.  
Jeśli odwozisz dzieci, młodzież do szkoły pamiętaj o: 

• korzystaniu z pasów bezpieczeństwa oraz przewożeniu najmłodszych w fotelikach bezpieczeństwa lub innych 
urządzeniach przytrzymujących; 

• zatrzymaniu swojego pojazdu w miejscu dozwolonym, aby nie ograniczać widoczności innym kierującym oraz 
pieszym, którzy przechodzą przez jezdnię; 

• zachowaniu bezpieczeństwa podczas wysiadania dziecka z samochodu. 

PRZYPOMINAMY, DZIECI DO LAT 7 NIE MOGĄ PORUSZAĆ SIĘ SAMODZIELNIE PO DROGACH! 

Kierowcy, pamiętajcie o zachowaniu szczególnej ostrożność w rejonach przejść dla pieszych i dostosowaniu pręd-
kość do warunków panujących na drodze. 

Piesi, również jesteście zobowiązani do zachowania szczególnej ostrożności podczas wchodzenia i przechodze-
nia przez jezdnię lub torowisko. 

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY  
Z BĘDZIŃSKIMI POLICJANTAMI 

W związku z odwołaniem z dniem 01.07.2023r. stanu 
epidemii (stanu zagrożenia epidemicznego), informuje-
my, że obecnie na rejestrację pojazdu już zarejestrowane-
go w kraju, rejestrację pojazdu używanego sprowadzonego 
z terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej oraz 
na zawiadomienie o nabyciu lub zbyciu pojazdu zarejestro-
wanego na terytorium kraju mamy 30 dni.

Wniosek zgłoszenia nabycia/zbycia pojazdu zarejestro-
wanego w Polsce oprócz osobistego złożenia w Starostwie 
Powiatowym w Będzinie ul. Ignacego Krasickiego 17, Wy-
dział Komunikacji, pokój numer 27, można dostarczać za 

pośrednictwem platformy epuap, operatora pocztowego, 
skrzynki mailowej: komunikacja@powiat.bedzin.pl, lub 
złożyć w Biurze Obsługi Klienta znajdującym się w budyn-
ku Starostwa Powiatowego w Będzinie ul. Ignacego Kra-
sickiego 17. Zgłoszenie nabycia/zbycia pojazdu jest bez-
płatne. Zgłoszenie nabycie/zbycie pojazdu dokonuje się na 
druku WK17 (do pobrania ze strony internetowej tut. Sta-
rostwa) załączając czytelną kserokopię dokumentu naby-
cia/zbycia pojazdu (umowa sprzedaży, umowa darowizny, 
faktura VAT, itp.).

INFORMACJA
WYDZIAŁU KOMUNIKACJI
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